

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	348.975.263,92	208.304.600,54	0,00
Receita tributária	62.278.713,06	24.769.781,26	0,00
IPTU	7.365.626,04	2.359.637,55	0,00
ISS	31.236.826,71	14.305.360,85	0,00
ITBI	6.389.048,27	372.163,56	0,00
IRRF	10.965.871,84	4.821.243,16	0,00
Outras receitas tributárias	6.321.340,20	2.911.376,14	0,00
Receita de contribuições	974.556,80	1.514.186,07	0,00
Outras receitas de contribuição	974.556,80	1.514.186,07	0,00
Receita patrimonial líquida	537.578,02	0,00	0,00
Receita patrimonial	3.345.356,01	1.288.174,50	0,00
(-) Aplicações financeiras	2.807.777,99	1.288.174,50	0,00
Transferências correntes	277.247.087,48	181.024.437,92	0,00
Cota-parte do FPM	44.469.345,50	26.820.753,58	0,00
Cota-parte do ICMS	26.166.829,08	24.993.613,73	0,00
Cota-parte do IPVA	3.643.224,96	2.973.251,16	0,00
Convênios	19.017.349,84	1.326.982,86	0,00
Outras transferências correntes	183.950.338,10	124.909.836,59	0,00
Demais receitas correntes	7.937.328,56	996.195,29	0,00
Divida ativa	1.385.265,16	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	6.552.063,40	996.195,29	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	15.345.099,09	1.524.452,55	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	15.345.099,09	1.524.452,55	0,00
Convênios	15.345.099,09	1.324.452,55	0,00
Outras transferências de capital	0,00	200.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	15.345.099,09	1.524.452,55	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	364.320.363,01	209.829.053,09	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	287.966.614,23	207.894.413,71	0,00	207.062.000,73	0,00	832.412,98	0,00
Pessoal e encargos sociais	164.669.818,09	138.509.084,07	0,00	138.509.084,07	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	123.296.796,14	69.385.329,64	0,00	68.552.916,66	0,00	832.412,98	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	287.966.614,23	207.894.413,71	0,00	207.062.000,73	0,00	832.412,98	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	76.791.526,77	20.987.750,00	0,00	17.801.395,84	0,00	3.186.354,16	0,00
Investimentos	70.198.488,54	16.344.684,20	0,00	13.158.330,04	0,00	3.186.354,16	0,00
Inversões financeiras	1.425.038,23	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	1.425.038,23	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	5.168.000,00	4.623.065,80	0,00	4.623.065,80	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	71.623.526,77	16.364.684,20	0,00	13.178.330,04	0,00	3.186.354,16	0,00
Reserva de contingência (XVI)	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	362.090.141,00	224.259.097,91	0,00	220.240.330,77	0,00	4.018.767,14	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	2.230.222,01	-14.430.044,82	0,00	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.147.207,82

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR
Prefeito

RONNY VONN CORREA DE FREITAS
Secretário M. Administração e Finanças

ALEX ROBERTO DE ARAUJO LIMA
Controlador Interno